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Aiškiaregių pasisakymai 
i Naujų Metų vartuose kiek
vienas susimąsto ir pagalvoja, 
ką gi duos šie metai, kokius
laimėjimus ar nelaimes jie 
neša. Sunku eiliniui žmagui 
pramatyti ir nujausti savo 
ateitį. Jos net nežino ir 
pramato didieji išminčiai 
ba mokslininkai. Tačiau 
vadovaudamieji praeities,
venimo ir kitų reiškinių paži
nimu, mokslu bei patirtinu 
nuosaikiu galvojimu ir savo 
aštriu protu, kartais sugeba 
prieiti prie gana teisingų iš
vadų, Bet jų padarytos išva
dos, kiek jos liečia ateities 
įvykius, nėra griežtieji spren
dimai, o daugiau tesą spėlio
jimai, kurie neretai pasitvir
tina, ypač jei kalbama apie 
artimų dienų atsitikimus.

Visai kitokio pobūdžio yra 
vadinamųjų aiškiaregių pasi
sakymai. Būdami transo, pa
našiu į miegą padėty, esą jie 
sugeba pramatyti ateitį. Bet 
ir jų pranašavimai nėra lai
komi tikrais dalykais.

Apie garsų aiškiaregį Mi
chel de Nostradamusą, gyve
nusį 1503-1566 m., plačiau 
parašė praėjusią savaitę Li- 
tuanus “Naujienose”, Nr. 303. 
Tarp kitko laikrašty pasaky
ta, kad Nostradamus 1552 m. 
parašė: c

“Po keturių šimtų metų, po 
parašymo šių eilučių, Erelis 
su Meška susirungs. Abiejų 
kova bus gigantiška, bet per
kūnai pasieks Mešką.”

Toliau straipsnio autorius 
paaiškina:
nyta, kad tai liečia žvėris, bet 
dabar visiems aišku, kad čia 
kalbama apie amerikiečių ere
lį ir sovietų mešką. O perkū
nai reiškia atominę bombą.”

Taigi išeitų, kad Nostrada
mus prieš 400 metų pranašavo 
karą tarp Amerikos ir Rusi
jos, kuris, pagal pranašavimą, 
turėjo* įvykti 1952 
Bet metai gali būti 
nes Nostradamus jų 
nenurodė, o pasakė 
riai, kad po 400 metų... Strai
psny nusakyta keli pavyzd
žiai, 
Nostradamo pranašystės y- 
ra išsipildžiusios, taigi dabar 
reikėtų laukti erelio ir meš
kos rungtynių, kuriose meš
kai teks savo kailį pakloti...

Šiais laikais irgi netrūksta 
aiškiaregių spėliojimų. Jie 
ypač sujunda Naujiems Me
tams prasidedant. Visi mėg
sta paspėlioti apie pasaulio 
politiką ateity. Žinoma, žmo
nėm įdomu

Ką aiškiaregiai mato 
1954 metuose.

Spėliojimais daugiausiai pa
sižymi Italų žemės “prana
šai”. Jų pranašimus spausdi
na veik visa vakarų spauda.

Visi, kaip susitarę, 
kad 1954
pergyventi, didelių karų ne
busią, tik
iškilsią neramumai.

Vienas aiškiaregių, Achille 
de Angelo, vadinamas Neapa- 
lio burkininku, teigia, kad 
1954 m. įvyksią keturių di
džiųjų pasimatymas, kuriame 
bus pasiekta susitarimas.

“Seniau buvo ma-

metais, 
ir kiti, 
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is kurių matyti, kad
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Tačiau tas aiškiaregis prieš 
metus tvirtino, kad 
matysis Stalinas 
weriu, tuo tarpu, 
Stalinas praeitų 
džiožioje mirė.

Romos laikraščiai 
kad d’Angelo įžvelgęs padėtį 
už geležinės uždangos. Prana
šaujama, kad Rusija 1954 m. 
liksianti Malenkovo valdžio
je, bet nuo Maskvos atsiskir
sią satelitiniai kraštai. Matąs 
Kremliuje neramiai besisuki
nėjančią ‘gražią moterį, kuri 
Malenkovui darysianti 
įtaką.

De Angelo “matęs” 
lėrį. Esą jis pakeitęs
išvaizdą. Nusiskutęs usus ir 
nešiojas šviesių plaukų peru
ką. Jis turįs slėptuvę lytų 
Berlyne, bet iš jos 1954 m., 
dar neišeisiąs. Vokietija šiais 
metais busianti apginkluota 
iki dantų.

Šiemet dideliais kiekiais 
pasirodysiančios skrajojančios 
lėkštės. Galutinai paaiškėsią, 
jog jos yra šios žemės gink
lai.

Anglijos karaliene, kaip 
pramato De Angelo, turėsian
ti pergyventi sunkią operaci
ją. Anglijoj mirsiąs žymus 
parlamentaras. Egipte busią 
kraujo praliejimai. Tito taip 
pat turėsiąs sunkumų.

Palermo mieste, Italijoj, iš
kilo naujas aiškiaregis. Re
nato Perą, kuris mėgsta save 
vadinti “profesorius Savelli”. 
Jis sako, kad šiaurės Europo
je iškils didelės revoliucijos. 
Kremliuje bus sąmokslų.

Kaip matom “pranašai” kal
ba apie tuos pačius dalykus, 
kuriuos šiandien dažnai kar
toja laikraščiai: konferenci
jos, karai, sąmokslai,-taika... 
Kaip ištikro bus, pamatysim, 
kai metai praeis.

Naujųjų Metų proga pasa
kė kalbas veik visų valstybių 
galvos. Jose buvo jaučiama 
stipri viltis, kad
1954 metai busią taikingi.

Tokia prasme kalbėjo ir 
sovietų prezidentas Klemen- 
tis Vorošilovas. Esą tai busią 
tarptautinės įtampos atoslū
gio metai. Su sovietų sąjun
ga, anot jo, einanti Kinijos 
tauta, liaudies demokratijos 
ir milijonai paprastų žmonių 
kapitalistiniuos kraštuos.

Malenkovas, sovietų dikta
torius irgi panašiai pasisakė. 
Didelės reikšmės jis skiria 
tam, jei butų uždrausta var
tojimas atominių ginklų. Tas 
turėsią prisidėti prie taikos. 
Taip pat pabrėžė reikalingu
mą sutarties, kuria butų su
mažinama ginklavimas ir ka
rinės jėgos. Malenkovas dar 
palinkėjo amerikiečių tautai 
pasisekimo vystant draugiš
kus santykius su kitom tau
tom ir ginant taikos aukš
tus siekimus nuo mėginimo 
juos pažeisti.

Taigi sovietų vadai karto
jo tą patį, ką anksčiau saky
davo Stalinas: reikalingumas 
nusiginkluoti, santykių geri
nimas tarp tautų, patvari tai-

ka, laisvė žmonijai. Bet visa 
tai, kaip žinom, tėra gražus 
žodžiai, gi Maskva gyvenime 
daro ką kitą. Vieton laisvės 
sovietai praktikuoja persekio
jimus, ' vergiją ir kankinimus. 
Visa sovietinė valstybė pa
versta tautų kalėjimu ir Nau
jų Metų kalbose apie pagrob
tų kraštų laisvę nei 
menama. '5

Amerikos valstybės 
tamentas į Malenkovo 
kimą pažiurėjo gana
liai. Diplomatai sako, kad jei 
Malenkovas tikrai norįs pa
tarnauti taikai, tai tam turi 
gana daug progų.

Naujuose Metuose pasaky
tos
Sovietų vadų kalbos labai 

skiriasi nuo jų darbų
Gana tamsias mintis sukė

lė Maskvos noras nukelti 
Berlyno konferenciją iš sau
sio 4 dienos į to paties mėne
sio 25 dieną arba dar vėles
niam laikui. Vakarų sąjungi
ninkai su apgailestavimu tu
rėjo sutikti su sovietų užsi- 
geidimu konferenciją atidėti.

Jau dabar pradedama abe
joti, ar Berlyno konferehcija 
galėsianti prisidėti prie pa
saulio politinės padėties su
švelninimo. Įtariama, jog so
vietai, tęsdami delsimo poli
tiką, mėgins konferenciją iš
laikyti, bet neprileisti prie su
sitarimo ir tyčiomis ją vil
kinti. Taigi diskusijos gali 
užsitęsti keletą savaičių. Ta
čiau vakarų sąjungininkai 
davė suprasti, kad konferen
ciją nutrauksią, jei pasirodys, 
jog ji esanti beviltiška.

Vakarų Vokietijos kancle
ris Adenaueris ir jo patarė
jai, kaip praneša spauda, yra 
įsitinę, kad rusų politika va
karų atžvilgiu nepasikeitė ir 
Maskva į konferenciją leidžia
si tik siekdama dviejų daly
kų:

1. nori įgauti pritarimą pen
kių konferencijai, kurioj daly
vautų raudonoji Kinija.

2. pasmerkti vakarų Euro
pos vieningumą.

Tokį samprotavimą patvir
tina ir rytų Vokietijos (rusų 
zonos) ministerio pirmininko 
Walterio Ulbrichto pareiški
mas, ka.d Vokietijos suvieniji
mas nėra galimas, jei vakarai 
neatsisakysią nuo Europos 
gynybos bendruomenės kūri
mo, į kurią turi įeiti ir Vilk. 
Vokietija su savo kariuome
ne.

Apie Berlyno konferenciją 
panašiai rašo ir Maskvos 
“Pravda” (Tiesa), komunistų 
partijos organas. Laikrašty 
sakoma, jog vakarų sąjungi
ninkai jau iš anksto^ susitarė 
su vakarų Vokietija Berlyno 
konferencijos pasikalbėjimus 
sabotuoti arba ardyti. Vadi
nasi, Maskva žino, kad busi
ma konferencija neprives prie 
susitarimo ir todėl už nesėk
mę jau iš anksto kaltę verčia 
vakarams.

Jei Berlyno konferencija 
iširtų, tai ji parodys bent tą, 
kad tarp vakarų ir rytų ski
limas yra galutinas. Tuo bu- 
du įtempimas dar padidėtų ir 
vieton taikos, kurią pramato

Kongreso atstovui Charles J. Kerstetui sugrįžus iš Euro
pos, New Yorker viešbutyje New Yorke įvyko kukli vaka
rienė jo pagerbimui, kurioj dalyvavo Susivienijimo Pildomo
sios Tarybos trys nariai. Iš kairės į dešinę: Susivienijimo 
prezidentas adv. K. J. Kalinauskas, kongresmanas Charles J. 
Kerstenas, Susivienijimo vice prezidentas P. Dargis ir Susi
vienijimo sekretorius dr. M. J. Vinikas.

Organizacijos gerove - pirmoje vietoje
Pradėjome Naujuosius Me

tus daugiau ne paprastai 
kreipdami dėmesį į savo or
ganizacijos — Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje reikalus. 
Ir čia suprantamas dalykas, 
nes šiemet vyksta ir SLA va
dovybės rinkimai ir. musų sei
mas, kurio reikšmė organiza
cijos gyvenime mums visiems 
gerai suprantama ir žinoma.

Jau praėjusių nominacijų 
metu, kada buvo nužymėti 
kandidatai į Pildomosios Ta
rybos narius, paaiškėjo, jog 
nemažas skaičius žymių vi
suomenės darbininkų pareiš
kė noro patekti į SLA vado
vybę. Organizacijos nariai ir 
visi kas jos labui dirba tuo 
gali tik džiaugtis. Labai gra
žu ir mums teikia nemenką 
malonumą, jog musų organi
zacija lietuvių visuomenėje 
užima tokią svarbią vietą, 
jog jos vadovybėje būti — 
laiko garbingu reikalu dauge
lis žinomų lietuvių darbuoto
jų. Tie, kurie atsimena musų 
organizacijos praeitį, gerai ži
no, jog jau daug lietuvių vi
suomenės “šulų”, kaip sako
ma, iškilo per Susivienijimą. 
Vadinasi, šios rinkiminės ver- 
žybos ne tik musų ne stebi
na, bet dar suteikia tam tikrą 
pasitenkinimą.

Daugelis eilinių narių, ku
rie minėtose varžybose ne
dalyvauja, suprantama, laiko
si visai nešališkai, nei vienam 
nepritardami, nei vieno nepa
peikdami. Tad galima tikėtis, 
jog šie, pastarieji, kai ateis 
laikas balsuoti, pirmoje eilėje 
žiūrės bendro labo, atsižvelgs 
į pagrindinius SLA reikalus 
ir paduos savo balsą, už tuos, 
kurie jų manymu galės dau
giau naudos savo patyrimu, 
savo rupestingumu SLA su
teikti. Bet apie tai dar ne me
tas kalbėti. Šiuo tarpu svarbu 
kas kita.

Praėjusių nominacijų metu 
jau pastebėta aštroka agita
cija. Ir pavieniai asmenys ir 
kai kurios grupes, kiek gi.rdė-

aiškiaregiai, 1954 metais ga
lima sulaukti didesnių nera
mumų. Iš viso to galima' da
ryti išvadą, kad šie metai, va
karų sąjungininkų ir, sovietų 
santykiuose, 
mieji.

gali būti lemia

kam 
buti- 
kad 

gan-

ti išsiuntinėjo savo pranešį- 
mus ir įvairius agitacinius la
pelius. Visiško nešališkumo 
laikydamies nenorėtume 
nors pastabų daryti. Tik 
na yra pažymėti faktą, 
paskutiniu metu atsirado
dai, kurie labai nepageidau
jami. Greičiausia, reikia ma
nyti, kad vienas kitas nesu
prato kai kurių lapelių turi
nio ir padarė netinkamas iš
vadas, nes į centrą ateinanti 
laiškai sako, apie tai, kad ei
nančios kalbos jog “mokesčiai 
bus padidinti”. Nei Pildomoji 
Taryba, nei joks pareigūnas 
apie mokesčių padidinimą ne
kalba ir reikalo nėra apie tai 
kalbėti. Šis gandas yra, žino
ma, aiškus prasimanymas ir 
gryna netiesa. O kituos laiš
kuos kalbama, kad ligoje pa
šalpos mokesčiai esą didesni 
negu kitur. Čia ir vėl ne tie
sa. Jau buvo ir kituose laik
raščiuose ir Tėvynėje minėta, 
jog kaip tik ligoje pašalpos 
SLA mokesčiai yra. mažesni 
negu, visur kitur. Jau yra nu
statyta, jog vidutiniškai už 
vieną įmokėtą dolerį SLA li
goje pašalpos skyriuje apsi
draudęs gauna 18 dolerių, tuo 
tarpu, kai privačiose kompa
nijose dažnai gaunama vidu
tiniškai už tą patį mokestį 
vos 4 doleriai, o jau turtin
gesnėse kompanijose išmoka
ma 15 dolerių ir daugiausia 
16 dolerių. Taigi ir čia aiškus 
prasilenkimas su tiesa.

Mes žinome, jog Susivieni
jime yra. paskalų skleidė
jų. Tu tik puse burnos 
prasižiok, tik pasakyk ką 
nors neigiamo apie Susivieni
jimą, o. jau atsiras tokių, ku
rie pridės nuo savęs, padvi
gubins, iš musės padarys čie- 
lą kupranugarį ir paleis per 
žmones tokį gandelį, kuris 
išaugęs į didelį burbulą, ir 
tas mažas pasakymas jau tau 
pačiam nebebus pažįstamas... 
Nereikia didelio dalyko, jau 
ir menkutis šešėlis daug 
skriaudos padaro. Visiškas ir 
pilnas pasitikėjimas turi sup
ti musų Susivienijimą. Susi
vienijimas Lietuvių Ameriko
je to juk yra vertas ir senai 
šios garbės sulaukęs.

Negalima manyti, jog kas 
nors 
leisti

sąmoningai norėtų pa 
kokį nors nepageidauja 
(Nukelta į 3 pusi.)

Dabar Einantis SLA Vajus ir Seimas
Didinkime Susivienijimą narių skaičium. - Or
ganizatoriai prašomi ryžtingiau padirbėti per 
likusį vajaus laiką. - Ruoškitės sekančiam dvi- 
metiniam Susivienijimo seimui, kuris įvyks pa 
baigoje birželio mėnesio Wilkes Barre, Pa. ■ 
Visos kuopos privalo pasiųsti delegatus į dvi- 
metinę organizacijos šventę

Pradėdami šiuos 1954 metus, privalome neužmiršti prieš 
mus stovinčius du didelius darbus, kurie turi buji atlikti bė
gyje sekančių nepilnai šešių mėnesių. Vienas iš tų svarbių
jų darbų yra praeitais metais prasidėjęs Susivienijimo vajus, 
kuris tęsis iki pabaigai birželio mėnesio. Šis darbas yra 
svarbus organizacijai, nuo jo priklauso narių skaičius, o nuo 
narių organizacijos stiprumas ir gyvumas. Kuo didesnis skai
čius lietuvių ir lietuvaičių priklausys Susivienijime, ypačiai jau
nesniųjų, tuomet daugiau bus energingų veikėjų, jie galės už
imti kuopų valdybose senesniųjų veikėjų vietas, kurie per dau
gelį metų bedirbdami pavargo ir reikalingi poilsio, tad šio va
jaus metu organizatorių pareiga prirašyti kuodaugiausia jau
nesnės kartos lietuvių ir lietuvaičių.

Kuo didesnis skaičius narių bus musų broliškoje organiza
cijoje, tuo daugiau pinigų bus tame fonde, iš kurio Susivieni
jimas remia įvairius lietuvybės darbus ir teikia pagalbą įvai
rioms labdarybės organizacija ms, kurios pagalbos būtinai rei
kalingos. Todėl kuopų išrinktieji organizatoriai ir visi nariai 
prašomi nuoširdžiai padirbėti per likusį vajaus laiką ir padau
ginti organizaciją nariais, ikad ji ir toliau galėtų tęsti pradėtą
jį gerą darbą — remti tas įstaigas, kurios dirba Lietuvoj lais
vinimo darbus ir teikti pagalbą labdaringoms organizacijoms.

Antras didelis šių metų pirmojo pusmečio darbas.— ren
gimasis prie Susivienijimo seimo, kuris įvyks birželio mėnesio 
paskutinę savaitę Wilkes Barre, Pa. Prie seimo jau dabar pra- 
dėkit ruoštis, kad atėjus delegatų rinkimo laikui, galėtumėt 
atitinkamą skaičių delegatų pasiųsti. Jei kurių kuopų ižduose 
nėra užtektinai pinigų delegatų pasiuntimui Seiman, tai dar 
yra laiko suruošti 'kokį nors parengimą ir papildyti iždus. Sei
mai yra dvimetinė musų organizacijos šventė, tad kuopų pa
reiga iš anksto prie tos šventės prisirengti ir pasiųsti delega
tus kuopas atstovauti.

Bet pirmiausia turi būti dedamos pastangos prirašyti 
kuodaugiausia naujų narių prie Susivienijimo ir padauginti jo 
narių skaičių, kad vajui užsibaigus ir seimui atėjus mes visi —■ 
kuopų organizatoriai, redakcija ir centras galėtume pasidžiaug
ti atliktu dideliu darbu ir gausiu naujų narių skaičium.

Per sekančius likusius vajaus mėnesius visų kuopų orga
nizatoriai stokite vajaus darban dr ryžtingai padirbėkite, o iš 
to bus nauda kuopoms, organizatoriams ir Susivienijimui.

SLA Pildomosios Tarybos Nominacijų Daviniai

Pilną Raportą Paskelbsime Sekančios Savaitės Tėvynėj
Praėjusių nominacijų balsus -skaityti SLA prezidentas 

adv. K. J. Kalinauskas, pasitaręs su sekretorium dr. M. J. 
Viniku, paskyrė A. Sodaitį, A. Miliauską ir B. Spudienę. Ko
misija savo darbą užbaigė sausio 8 dieną ir jos pilnas rapor
tas tilps sekančios savaitės Tėvynėje. Iš komisijos raporto 
čia pateikiame SLA narių žiniai tik bendrus balsų skaičius, 
paduotus už kandidatus imant po tris į šešias vietas ir šešis 
iždo globėjų pareigoms. Daugiausia balsų gavo sekami as
menys :
Prezidento [pareigoms: i

K. J. Kalinauskas ...
W. F. Laukaitis__

Vice prezidento pareigoms:
P. Dargis __ ___

A. S. Trečiokas .
Sekretoriaus pareigoms:

M. J. Vįnikas „
E. Mikužiute

Iždininko pareigoms :
K. P. Gugis 
St. Gegužis __

Iždo globėjų [pareigoms:
Maceina .......
Deveniene ____
Arlauskas 

Bredes _______
C. Budvitis _ _ 

Bukšnaitis __
Daktaro [kvotėjo pareigoms:

Biežis __
Zalatoris
Pilna

J.

Dr. S.
Dr. P.
Dr. D.

__ 2.016
477
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Susivienijimo kuopų skubus pra
nešimai turi būti prisiųsti ne vė
liau. savaite la'ko prieš laikraščio 
išleidimą.

Keičiant adresus būtinai paduo
kite zono numerj.

Vasario Šešioliktai 
Besiartinant

Kada Susivienijimo nariai 
ir skaitytojai gaus šią Tėy- 
nės laidą, iki Vasario šešio
liktosiom — Lietuvos neprik
lausomybes paskelbimo su
kakties bus belikę tik apie 
mėnesis laiko, todėl visai ne
pajusime kaip tas laikas pra
bėgs ir Vasario šešioliktoji 
mus užklups neprisirengusius.

Kad taip neįvyktų, jau da
bar laikas pradėt ruoštis tai 
istorinei musų senosios Tėvy
nės Lietuvos sukakčiai ir ją 
tinkamai atžymėti visose di
desnėse vietovėse vienokiu ar 
kitokiu bud u. Jei mes patys 
nesirūpinsime savo gimtinės 
valstybės istorinės sukakties 
atžymėjimu, tai niekas kitas, 
tuo svarbiu reikalu nesirū
pins.

Musų broliškas Susivieniji
mas, kuris per daugelį metu 
visomis galimomis priemonė
mis kovojo už Lietuvos išlais- 

- vinlmą, praeitais .metais tą 
reikšmingą sukaktį atžymėjo 
centrinėse patalpose ir ragi^ 
no visas Susivienijimo ■ kuo- 

X. pas tai padaryti savo susirin- 
jųmuose, o kurioms kuopoms 
apltokybės leidžia, susirinki
mus laikyti vasario 16 dieną 
ir, susirinkimams skirtus rei
kalus aptarus, turėti priruoš
tą kad ir trumpą programą 
Lietuvos nepriklauso m y b ė s 
sukakčiai paminėti.

Jeigu kurioms kuopoms ne
patogu susirinkimus laikyti 
vasario 16 dieną, tai butų la
bai gerai, kad kuopą pareigū
nai ir veikėjai tą dieną su
šauktą narius ir visus geros 
valios lietuvius ir lietuvaites 
į specialą susirinkimą ir ja
me vienokiu ar kitokiu budu 
paminėtą istorinę Lietuvos 
sukaktį. Tokiuose susirinki
muose programos galėtą susi
dėti iš tai dienai pritaikinti; 
kalbą, skaitymas tai dienai 
priruoštą referatą, deklama
ciją ir, jei kur galima, meninė 
dalis.

Susivienijimo Pildomoji Ta
ryba, Visuotino A m e r i k o s 
Lietuvių Kongreso proga lai
kytuose posėdžiuose apkalbė
jo 1952 metais lapkričio mė
nesio suvažiavime padarytą 
tarimą, kad visos Susivieniji
mo kuopos laikytą, susirinki
mus vasario 16 dieną ir atžy
mėtą lietuvią tautai svarbią 
sukaktį — Lietuvos nepri
klausomybės paskelbimo die
ną kiekvienais metais vasario 
16 dieną. Tokis musą organi
zacijos pareigūną prieš metus 
padarytas nutarimas sveikin
tinas ir lengvai įgyvendinty 
nas, tik reikia noro ir pasfrrį- 
žimo darbui. Todėl visos kuo
pos, didelės ir mažos, prašo
mos vykinti šį svarbą Pildo
mosios Tarybos narią nutari
mą. Nelaukite paskutinių die- 

/ ną, tuojau pradėkite ruoštis 
prie Vasario šešioliktosios 
minėjimo, sausio mėnesio Su
sirinkimuose aptarkite savo 
senosios Tėvynės Lietuvos 
paskelbimo sukakties minėji
mo dieną Ir įpareigokite kuo-

SLA Reikalai ir Veikla
Pranešimas Susivienijimo Pirmo 

Apskričio Kuopoms 
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Susivienijimo Lietuvių Amerikoje pirmo apskričio valdy
ba praneša ir kviečia pirmo apskričio ribose gyvuojančias 
kuopas- ruoštis sekančiam pirmo apskričio suvažiavimui, ku
ris įvyks pabaigoje 'balandžio mėnesio, Mahanoy City, Pa. Die
na ir vieta bus pranešta vėliau organe Tėvynėje.

Sekančiam suvažiavimui apskričio valdyba iš anksto ruo
šiasi, nes tame suvažiavime norima atžymėti ir pagerbti žy
mius kuopų veikėjus, kurie yra ištarnavę kuopoje 20 metų ar 
daugiau vienose ar kitose pareigose. Į tą suvažiavimą bus pa
kviesti kai kurie Pildomosios Tarybos nariai ii’ jie kožnam ve
teranui, kuopoje ištarnavusiam 20 metų įteiks atitinkamus pa- 
garbos ženklelius. , -

Apskričio valdyba širdingai prašo, kuopų valdybų prisiųsti 
tokių veikėjų-veteranų vardus ir pravardes, ir kokiose kuopų 
valdybų pareigose jie išbuvo 20 metų ar daugiau. Valdyba pa
siųs laiškus kuopoms, bet jei dėl kokios nors priežašties laiš
kų negautumėt, tai šitą kvietimą laikykit oficialiu pranešimu.

Laiškus malonėkite siųsti apskričio sekretoriui tuojau, kad 
bntų galima žinoti kaip priruošti programą. Adresuokite se
kančiai: Viktoras Visockis, 331 E. Lloyd, Shenandoah, Pa.

Viktorai Visockis,
SLA pirmo apskričio sekretorius.

SLA 136 Kuopa Rengia Koncertą E. 
Kardelienei ir K. Smilgevičui

Dalyvaus Susivienijimo Prezidentas Adv. Kalinauskas

CLEVELAND, OHIO — SLA 136 kuopa metiniame 
susirinkime pasidžiaugė, kad jos pirm. Jono Aleknos prieš du 
metus iškelta mintis statyti Naujus Lietuvių Namus, arba pa
gerinti esamą Lietuvių Salę realizuojasi.

Šį reikalą dabar perėmusi Lietuvių Bendruomenė, neužilgo 
žada išleisti $30,000 akcijų ir tuo budu dar šiais metais ma
noma, esamoji salė padidės ir pagražės ir nebereikės dides
niems parengimams ieškoti kitų salių.

Iš savo pusės kuopa žada pirmąsias akcija*} nupirkti.
šių metų sausio 23. dienų, 7 valandų Lietuvių Salėje kuo

pa ruošia musų operos solistei E. Kardelienei ir pianistui-vir
tuozui K. Smilgevičiui koncertą. Į koncertą lėktuvu iš Bostono 
atskris Susivienijimo prezidentas adv. K. J. Kalinauskas, kuris 
SLA reikalais tars trumpą žodį. Todėl visų kuopų nariai su 
giminėmis, draugais ir pažįstamais kviečiami atvykti labai 
punktualiai į koncertą.

Sekantis kuopos susirinkimas įvyks vasario mėn. 7 dieną, 
Lietuvių Salėje. Visi nariai dalyvaukite. K. K.
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Susivienijimo Veikėjas Pranas Petrulis 
Apsigyveno San Diego, California ■<

Prieš keliolika metų New 
Jersey valstybėje apsigyveno 
patriotingas lietuvis Pranas 
Petrulis, Ir įsigijo gražią rezi
denciją East Orange, N. J. 
Čia begyvendamas jis vertėsi 
daugiausia nejudomų nuosa
vybių pirkimu ir pardavimu, 
kas jam neblogai sekėsi ir jis 
per kelis metus taip bizniavo- 
damas busėtinai gerai prasi
gyveno ir paskutiniu laiku 
gyveno be jokio užsiėmimo. 
Keletą kartų jis pareiškė šių 
žodžių rašėjui: “Aš šimtus 
metų negyvensiu, tai man už
teks kiek, aš turiu susitau
pęs”.

Čia begyvendamas p., Pet
rulis gražiai išaugino savo 
šeimą — vieną sūnų ir duk
terį, kurie yra pavyzdingi lie
tuviai, sūnūs baigęs inžinie
riaus mokslą, o dukrelė yra 
dainininkė ir savo mikliais 
piršteliais gerai skambina 
pianą, , dažnai palinksmindavo 
lietuvius ir susilaukdavo gau
sių aplodismentų. Rodos po
nams Petruliams, turint gra
žią rezidenciją ir tikrai gra
žioje vietoje, reikėjo gyventi 
ir džiaugtis maloniu ir ramiu 
gyvenimu. Bet labai dažnai 
žmonių gyvenime pasitaiko, 
kad reikia apleisti ir gražiau
sius namus ir keltis į kitą 
valstybę, kartais gana tolimą 

pos pareigiinus ar išrinkite 
specialę komisiją, kad ji rū
pintus! Vasario šešioliktosios 
sukakties atžymėjimu kuopų 
susirinkimuose ar tam tikslui 
suruoštuose pobūviuose.

Nedaro skirtumo kaip ta 
istorinė lietuvių tautai sukak
tis bus paminėta, bet Susivie
nijimo kuopos neprivalo ją 
praleisti tylomis.

i. 

ir pradėti naują gyvenimą. 
Taip ‘atsitiko ii’ ponams Pet
ruliams, jų sunui inžinieriui 
apsigyvenus tolimoj . San Di
ego, Californijoj, jis išviliojo 
tėvus ir sesutę į tą saulėtą 
kraštą, kaip daugelis Kalifor
niją vadina. Išvykstant iš 
New Jersey valstybės, ponai 
Petruliai savo gražiąją rezi
denciją East Orange, N. J. 
išnuomavo metams laiko, bet 
ar jie po metų., laiko sugrįž, 
tai neįmanoma pasakyti.

Dabar p. Petrulis iš saulė
tos Kalifornijos vienam savo 
geram draugui rašo:

“Atvažiavome į San Diego 
miestą, kuris yra labai’ šva
rus ir gražus. Čia medžiai ža
liuoja, gėlės žydi, oras dienos 
laiku šiltas kaip vasarą, žo
džiu sakant labai malonus 
kraštas gyventi.

“Kadangi mano sūnūs inži
nierius dirba Convois Earo- 
planų Kompanijoj, o duktė 
banke, tai visa šeima esam 
šiame mieste”.

Kaip matote, p. Petrulis 
jaučiasi laimingu gyvenda
mas gražioje saulėtoje Kali
fornijoje, bet New Jersey ir 
apylinkės lietuviai jaučiasi 
nuskriausti netekę žymaus 
veikėjo, nes jis čia gyvenda
mas veikė įvairiose organiza
cijose, daug metų buvo Susi
vienijimo 245 kuopos iždinin
kus, penkto apskričio organi
zatorium ir dirbo kitose lie
tuvių patriotinėse organizaci
jose, taipgi finansiniai pa
remdavo kiekvieną gerą dar
bą. Todėl mes netekome tokio 
žmogaus, kuriam rūpėjo lie
tuviškos organizacijos, jų pa
rama, nes jis netingėjo orga
nizacijoms diibti ir nesigailė
jo pinigų jų paramai.

z V

Butų laibai gerai, kad šis 
patriotingas lietuvis, pasilsė
jęs saulėtoje Kalifornijoje ir 
pąsigėrėjas jos gražiais gam
tos vaizdais, su savo malonia 
šeima vėl grįžtų į savo bal
tąją « rezidenciją — East 
Orange, New Jersey, ir stotų 
prie Susivienijimo ir visuo
meninių darbų, nes musų 
mieste Newark^ ir jo apylin
kėse tokių veikėjų, kokiu yra 
p. Pranas Petrulis, labai rei
kia. Lauksim jo po metų lai
ko sugrįžtant, 'nes jis išvyks
tant pažadėjo taip padaryti. 
Reikia tikėtis, jog jis savo 
prižadą išpildys ir Šių metų 

.vidurvasarį mes jį sulauksiu 
me ir pasikalbėsime jo nuo
savoje gražioje baltoje rezi
dencijoje, East Orange, N. J.

Jo sugrįžtant laukia ne tik 
jo draugai kaimynai,, bet lau
kia ir tos organizacijos, ku
riose jis dirbo keletą metų, 
ypač jo laukia Susivienijamo 
penktas apskritys ir 245 
kuopa, kurioj p. Petrulis per 
daug metų ėjo iždininko pa
reigas.

Tuo tarpu aš linkiu p. Pet
ruliui ir jo maloniai šeimai lai
mingo laikino gyvenimo sau
lėtoje Kalifornijoje, kaip, 
daugelis ten gyvenančių lie
tuvių vadina Kalifornijos val
stybę. Iki greito pasimatymo 
East Orange gražioje Petru
lių rezindencijoje.

Pasiilgęs Draugas.

SLA 3S2 KUOPOS 
VEIKLA

DETROIT, MICH.—

Ši korespondencija yra pa
vėluota, tik dėl* to, kad po 
gruodžio mėnesio susirinkimo 
nebuvo tikrai žinomas finan
sų sekretorius, liks tas pats 
ar reikės išrinkti naują. Da
bar, sausio 3 dieną išrinkus 
naują finansų sekretorių, no
riu pranešti SLA broliams ir 
sesutėms, kas pas mus gero 
ir naujo.

Įvykusiame gruodžio mėn. 
6 dieną susirinkime, musų or
ganizatoriai prirašė tris nau
jus narius. Organiz. Keblai- 
tienė prirašė dr. M. Miškinie
nę ir jos dukrelę, o organiz. 
K. J. Semaška prirašė dr. Al
fonsą Pakalniškį.

Nariai balsavo už kandida
tus į Pildomaią Taryba.

Kuopos valdybon išrinkti 
beveik visi tie patvs. Naują
ją šių metų valdybą sudaro 
šie kuopos nariai:

Pirm. F. Motuzas,
Vice pirm. J. Ambrose,
Nutarimų sekr. J. Overai- 

tis,
Finansų sekr. K. Ambrazie

jus. 2 finansų sekr. P. Vence- 
levičiiis,

Iždin. A. Naruševičius,
Iždo idohėiai: J. Miškinis 

ir Z. Januškevičius,
Tvarkdarys A. Strazdas.
Dakratai kvotėial: F. Gur- 

skvtė. Pauž’enė. M. Miškinie
ne ir J. Grantas.

Reiškia, valdvlboie pasikei
tė abu sekretoriai ir prisidėjo 
du daktarai.

Kores/n. J. Overaitis.
ST;A 352 kronos nariai įsi

dėmėkite na.uio finansų sek
retoriaus antra ša. J's vra. s«- 
Iraut.is: J. Ambra rikius. JW2 
TJvornois Avenue. Detre’f 10. 
Mich. Telefonas TA 6-2472.

Organizacini centra atsto
vauti jroj išrinkti t?e nnf^rs: 
K. J. Somnška, n. Semnškie- 
nė. F. Motions, dr. J. Brund- 
za ir P. KebTnitnenė.

PATiFa atstovaus ir<d p^r- 
■nvkščin.i:' K. Ambraziejus ir 
P. Maroi-nkėnas.

Organizatoriai! B. RdhM-.. 
t.ienė. K. ’J. Semaška, A. Na
ruševičius.

Raportas Apie Pagerbimą 
r I ų '

J. Baublys, dr. J. Brundza

* t
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Sveikatos Skyrius
9į skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalams-, 

redaguoja DR. S. BIEZIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas, bendradarbiaujant SLA 
Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams.

Rašo DR. S. BIEŽIS

Cukraus Liga

Ypatingai svarbų vaidmenį žmogaus 
sveikatai vaidina liaukos, kurių kiekviena at
lieka savo specialias pareigas. Tegul tik viena 
ar kita iš jų daugelio pašlyja, sveikata silp
nėja, kartais net visiškai nepataisoma. Tam 
tikrais atsitikimais tinkama dieta arba kito
kie budai gali net gana sėkmingai pavaduoti 
liaukos funkciją, bet ligi šiol dar nevisais 
atsitikimais medicinos mokslas yra pajėgęs 
tą spragą užpildyti.

Tai esti dėl dviejų priežasčių. 1. Nors 
liaukų fiziška sudėtis jau yra gana gerai 
suprasta, tačiau kai kurių jų funkcijos, veiki
mas, dar .nėra žinomas. 2. Kodėl viena ar 
kita liauka tarsi labai pavargusi, pradeda 
nebepajėgti tinkamai veikti ir neretai net 
visiškai nustoja veikti.

Visa tai neabejotinai vėliau ar anksčiau 
medicinos mokslas turės išaiškinti.

Maisto virškinimas vyksta, harmoningai 
veikiant liaukoms. Be' jų toks virškinimas 
visiškai negalėtų įvykti. Jos nelyginant gran
dinę sudaro ir, tegul viena tik tos grandinės 
rinkė nutrūksta, suyra visas maisto virškini
mais. Pakrikus vienos liaukos, vadinamos ka
sa, veikimui, atsiranda taip vadinama cuk
raus liga.

Cukraus liga yra chroniška, ji prasideda 
lėtai ir trunka ne mėnesiais, bet metais. Li
gonis kartais net per ilgą laiką nieko nejau
čia. Dažniausiai jau ją pastebi, kai įvyksta 
kokia komplikacija. Cukraus liga, kaip kai 
kurios kitos, pasireiškia savotiškumu, kuris 
dažnai palengvina nustatyti diagnozą ir tuo 
pačiu gydymo eigą, ši liga nėra apkrečiama.

CUKRAUS LIGA YRA SUVALDOMA

Cukraus liga nėra pagaminama bakteri
jų, taipgi ji nėra klimato ar žmonių rasės 
Liga. Ji randama visur, pas visokios kilmės 
tautas, neiškiriant amžiaus ir lyties.

Kasa, kaip ją lietuviškai vadiname, yra 
panugary, viršutiniojo pilvo plotmėje. Ji susi
jungia su pirmosios žarnos dalimi savo at
skiru kanalu. Jos viena svarbiausių pareigų 
gaminti sultis, kurios vadinamos insulinu. In
sulinas,” kada esti viskas tvarkoje, paruošia 
krakmolinius ir cukrinius ' valgius savo tie

sioginiu veikimu taip, kad iš to viso pasireiš
kia energija, taip reikalinga musų gyvybei.

Kitaip sakant, valgydami saldžius daik
tus, bulves, vaisius, duoną, pieną ir t.t., mes 
gauname jėgos savo kasdieniniams darbams. 
Be to viso musų pajėgos silpnėja, cukraus 
ligos atveju, kai krakmoliniai valgiai negali 
būti tinkamai sunaudoti dėl kasos nenorma
laus veikimo.

Cukraus ligos atveju kaip tik krakmoli
nės medžiagos negali būti virškinamos, kas 
galutinai reiškia, jog ir riebalai negali gamin
ti reikaliųgos energijos, nes prie krakmolo 
stokos ir jie nesikeičia į energiją. Jeigu ne ši 
neatskiriama kbmbinacija tai, rodos, cuk
raus ligos problema žymiai palengvėtų. Bū
tent, nevalgyk krakmolinių maistų, tai ir cuk
rus sistemoje sumažės, ir nereikės jokių pa
galbos priemonių ieškoti. Tai butų gana leng
va padaryti. Bet kyla klausimas, kas atsitik
tų su riebalais.

Žinome, kad krakmoliniai valgiai yrą or
ganizmui butini. Todėl priseina ieškoti tinka
mos lygsvaros: būtent mažinti krakmolų 
kiekį iki minimumo. Jei tokios lygsvaros ne
galima išlaikyti, tai reikia griebtis ' kitokių 
priemonių.

Cukraus liga nėra kol kas visiškai pagy
doma, tačiau asmuo, tinkamai gyvendamas, 
gali gyventi ilgai, taip, kaip ir neturįs šios li
gos. Ji pati nėra paveldima, nors kartais eina 
iš tėvų į vaikus. Statistikos domenys rado, 
kad 60 nuošimčių vaikų, kurių tėvai yra tu
rėję šią ligą, suserga. Taipgi tie patys duo
mens rodo, jog žmonės, sulaukę 40 ir dau
giau metų, ir naudoją perdaug krakmolinio 
maisto, gana dažnai suserga cukraus liga. 
Priežastis visiškai aiški. Asmuo, naudodamas 

U *perdaug šios rūšies maisto, apsunkina kasos 
veikimą, tvarkantį krakmolinių medžiagų ba
lansą. Kai darbas kasai pasidaro persunkus, 
tai ji pavargsta ir panašiuose atsitikimuose 
pasireškia cukraus liga.

' Daug žmonių serga cukraus liga, mėne
sių mėnesius ir net per eilę metų nieko apie 
tai nežino. Tiesa, retkarčiais pasireiškia ne
išaiškinamas troškulys ir odos niežėjimas bei 
padidėjęs apetitas.

Bet tikriausias būdas sužinoti, ar asmuo 
serga cukraus liga, tai pasitikrinimas pas gy
dytoją. Jis apžiūrės ir nustatys ar ji yra ar 
ne.

dr A. Naruševičius, pagerbi
mo komisijos nariai, išdavė 
platų raportą apie surengtą 
pagerbimo pobūvį, kuopos na
riams F. Motuzui ir P. Ven- 
celevičiui. Pagerbimo pobūvis 
įvyko lapkričio 5 dieną. Gra
žiame narių ir svečių būrely
je, vakarienės metu, musų 
garbės nariams: Motuzai ir 
Vencelevičui, buvo, prisekta 
garbės sagos, kurios ^buvo 
įsektos į tautinę, rankų dar
bo, juostelę.. Sagas įteikė šių 
žodžių rašėja. Linkėjimus su
dėjo, primindami jų 25 meti; 
darbuotę SLA dirvoje, teisė
jas J. P. Uvickas, dr. J. 
Brundza, J. Overaitis, A. Na
ruševičius, K. Ambraziejus, 
Marija Sims ir kit. Pirm. F. 
Motuzas irgi žodį taręs. O 
pagerbtųjų žmonoms buvo 
prisegti korsažai.

Linkiu pp. Motuzai ir Ven- 
celevičiui dar daug, daug gra
žių ir darbingų metų!

Marija Sims.

Providence, R. L

SLA 347 KUOPOS 
metinis susirinkimas įvyks 
•šių metų sausio men. 31 die
ną, 2 valandą po pietų, A. L. 
P. P. Klubo name, 475 Smith 
Street.

Malonėkite visi nariai ir vi
sos narės pribūti į susirinki
mą ir užsimokėti savo duok
les, kad neliktumet suspen
duoti. Taipgi primenu, kad 
turėsime perrinkti kuopos 
valdybą 1954 metams ir ap
tarti kitus reikalus.

V. J. BankausS^as, 
SLA 347 kuopos sekr.

Mt. Carmel, Pa.

ŠIA 52 KUOPOS 
bertainims susirinkimas bus 
sausio mėn. 17 dieną, 2 va
landą po pietų, priprastoje 
vietoje.

Visi nariai ir visos narės 
malonėkite pribūti į susirin
kimą ir užsimokėti duokles. 
Taipgi bus valdybos rinkimas 
1954 metams.

Jos. Paškevičius,
SLA 52 kuopos sekr.

Buffalo, N. Y.

Aukos Amerikos Lietuvių 
TARYBAI

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje 304 kuopa ir patriotin- 
gieji lietuviai suaukojo Ame
rikos Lietuvių Tarybai $66.00 
ir pasiuntė Chicagon centri
niam tarybos ofisui kaipo pa
ramą jos tarbams už Lietu
vos išlaisvinimą. Aukojo se
kančiai :

SLA 304 kuopa ___ $25.00 
Juozas Navackas__ 10.$)
V. Eigelis _________ 5.00
V. Aperones__ ____  5.00
Olga Berntienė _____  5.00
Stanley Vaidyla ____  5.00
Lillian Kulik_____ _ 3.00
P. Blavesčiunas ___  3.00
N. A. Ramanauskas _ 2.00
E. Eigelienė _____ 1.00
A. A. Vaitkevičius _ 1.00
Josefina Stančiukiutė 1.00

Viso _____ ____  $66.00
V. Aperonas, 

SLA. 304 kuopos sekr.

Susivienijimo Kuopų- 
PARENGIMAI

Los Angeles, Calif. — SLA 
75 kuopos koncertas su šo
kiais įvyks sausio 17 dieną, 
North Star Auditorijoj, 1631 
W. Adams Blvd., L. A. Pra
džia 3-čią valandą po pietų.

Bus įdomi programa. Po 
programai gros M. Kraft or
kestras lietuviškus šokius. 
Taipgi bus skanių užkandžių 
ir gėrimų. Kviečia visus Los 
Angelės ir apylinkių lietuvius 
ir lietuvaites gausiai dalyvau
ti. — SLA 75 Kuopos Komi
sija.

Wilkes Barre, Pa. — Susi
vienijimo 115 kuopos rengia
ma vakarienė įvyks 1954 me
tais sausio mėn. 31 dieną, 
Lietuvių Salėj, 208 Parrish 
St. Pradžia 4 valandą po pie
tų, vakarienė lygiai 6 valan
dą. Be vakarienės, bus muzi
ka, dainų ir kitokių pamargi- 
nimų.

Rengėjai kviečia visus kuo
pos narius ir vietinius bei 
apylinkėse gyvenančius lietu
vius ir lietuvaites dalyvauti 
ir linksmai laiką praleisti.

—IMI. Mulu .............

Cleveland, Ohio — Susivie
nijimo 136 kuopos rengiamas 
koncertas operos solistei E. 
Kardelienei ir pianistui K. 
Smilgevičui, įvyks sausio 23 
dieną, Lietuvių Salėje. Pra
džia 7 valanda vakare. Yr4 
pakviestas ir tikimasi kad da
lyvaus Susivienijimo prezi
dentas adv. K. J. Kalinaus
kas.

Rengjįjaį^kviečia visų SLA 
kuopų visus" narius ir visus 
lietuvius ir lietuvaites daly
vauti koncerte.

Susivienijimo nariai priva- 
vo lankyt savo kuopų suruoš
tus parengimus.
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grynu kalnų

vyras ima m a

Marina myli

jos

tad

pareigą.

Tikrai, kaimas liūdi žūvančių

Pirmininkas /

Organizacijos gerove r- pirmoje vietoje

Newark. N. J.

st

pietų.

augmeniją sudaro vienas nus- 
kudros augąs alyvos krūmas.

o virš jos, matoma kraitinė, 
Už sienos prunkščia arkliai, 
vakar vakare. Daviau vais- 
vyrą, pažadėjau rytoj ligo- 
Mane ėmė baimė dėl mano

bandą raguočių, 
su arklyde ir

žirgo.
pagalvojau sau, 
kas jį prižiūrės, 
Dovaną parduo-

troškimas nu- 
neteks jokios

(Atkelta iš 1 pusi.) 
gandą. Bet, pasirodo, kad

sa- 
yra 
ru-

atski- 
nariai,

brangią dovaną, tariau 
yra perdidelė’ už mano 
tik gydytojo

,kizia.-
Mėg- 
d rati

planai, jau patys

padėjėjai avi- 
artymiausi jų

Tu esi didžiausias mano drau- 
Mand brangiausias turtas mano žmo- 

Aš už tavo gerada- 
Rinkis iš šių

Lietuvos Nepriklausomybės 
Minėjimas

sius visi pasveikinsime, o, pa
gal šio 
padarys 
pirmieji 
vai. Po
visi dirbsime 
žiūrėsime savo didžiųjų tiks-

sunkiname darbą tų žmonių, 
kurie aukojasi bendram Be

veikia

ti negalima, — 
užgavimas.

* Labai ačiū 
Marinos vyrui, 
darbą.

Nosis antikinė, smak- 
pusapvalis, 

eisena lėta,

krašto papročius, tai
— juos pasveikins, 
jų buvusieji varžo
te vėl, neabejotinai, 

sutartinai ir

eisena kiek-
Moterys jai pavy-

Terekas seka pasaką

Dangaus pakraščiu

Stogai plokšti, žolėmis ap-

nes klausimų

sukauptas pagalbos

Bet tai
Ryte, saulei patekėjus, vėl regi 

kalnus.

gyveno Vezimkėjos

A. GRIGAITIS

GRAŽIOJI MARINA
Kas yra buvęs Kaukaze, tas niekuomet 

jo neužmirš.
Aš jaunas būdamas svečiavausi jo kirt

imose. Nors dabar jau žilas plaukas pra
deda dengti mano galvą, bet atrodo lyg tik 
vakar aš bučiau jį apleidęs.

Kas gali užmiršti jį? Dažnai jo pliko
se aukštumose sėdėdavau vienas ir jo kal
nų tyla buvo mano poilsis, mano gyveni
mas.

Nevisuomet čia buvo ir esti tyla.
Paklausyk ką kalba Terekas Dari jalo 

tarpeklio vėsumoj 
apie praeitį, apie savo jaunystę, kada jisai, 
pilnas jėgų, krokdamas, šniokšdamas, puto
damas plėšė uolas,’ rito akmenis, skinda
mas sau kelią tarp kalnų į Kaspijos jurą.

Nesididžiuok, Khzbeke, aš ir po tavim 
pasikasiu, tarė Terekas baltaveidžiui kai
mynui.

Tereke, kur tau Kazbekas, jei čia tik 
plyšelį išgraužęs kalnų tvirtumose, pavar
gai. ’J | : \ ' <

Ir šiandien snausdamas keliautojui ji- 
kalba apie* savo galybės dienas. Žmo- 
stebisi jo nuveiktais darbais, o milži- 
Kazbekas tik šypsosi. Arba, kai nakti- 
užeina audra su žaibais, perkūnijom,

■sąi ■
gus 
nas
mis
ir dreba žeme ir dangus, rodos kalnai pa
budo iš miego. Tuomet baugu kalnuose ir 
norisi greičiau pasiekti pastogę.
trumpai.
miegančius 
pikti, balkšvai-plieniniai plaukia debesys.

II
Gražioji Marina 

kaime, apie dvidešimt kilometrų į pietus 
nuo Karšo.

Važiuojant į šį kaimą jus pamažėl ky
late aukštyn. Ir kai pamatote viršūnę, ku
rią čia vadina Mergelės krūtys, Vezinikėja 
jau netoli. Kairėj matosi kaimo cerkvės 
baltuojąs bokštelis.

Pirm negu pasakoti apie gražiąją Ma
riną, aš skaitytoją šiek-tiek supažindinsiu 
su jos gimtuoju kaimu ir jo gyvenimu.

Vezinikėja yra graikų kaimas. Kaimo 
gyventojai tarp savęs kalbasi graikiškai, 
bet kiekvienas moka rusiškai.

Jų triobos molio arba iš malio ir ak
menų drėbtos.
augę. Dažniausiai po vienu stogu telpa gy
venamoji žmonių patalpa, arklyde ir kar

vydė. Įėjęs tokion pastogėn, randi erdvę 
priemenę. Iš jos dešinėn vartai — arkly- 
dėn, stačiai durys pirkion, kairėn karvy- 
dėn. Žmonėms1 skirtoji patalpa nuo ketur
kojų atskirta ne visai sandariomis pertva
romis. Patalpos vidury židinys — duobe, 
kurioj kūrenama ugnis valgį virti, kepti 
paplates, o šaltu metu šildyti orą. Mažai 
maisto gaminti reikia šio krašto žmonėms; 
Vieton duonos dažniausiai jie 'vartoja ru
gines arba kvietines keptas paplotėles. Pie
nas, suris, rupiai sumaltų miltų buzelė ir 
užtenka. O jų avių pieno sūrio, brindza 
vadinamo, ryte užvalgęs, tik vakare išalk
si — toks riebus ir maistingas! Žinoma, 
t-raikai protarpiais pasipiauna ir aviną. 
Prie triobos ant atsikišusio akmenų pama
to graikė mala grudus. Jos malūnas — 
išgaubtas akmuo, kuriu įpila saują grudų 
ir kitu apvaliu akmeniu trina iki grudai 
virs įrupiais miltais. 7

Sale kaimo kviečių stirtos, kurias bai
gia graužti pelės. Atrodo, kviečius kulia 
tik reikalui esant. O jei kuriam pritrūksta 
javo, pasikinko į plūgą tris poras buivolų 
arba arklių ir plėšia dirvą, kad jon pasėjus 
rugių ar kviečių. Šio kaimo didžiausias 
turtas — raguočiai, avių pulkai, kuriuos 
gano tarpkalnėse, kur -auga žolė. Pieme
nys panašus į Abraomo laikų piemenis — 
rankoj ilga su vašu lazda, veidas murino, 
apžėlęs plaukais, ant pečių storas vilnonis 
apsiaustas, kurs naudojamas ir pasikloti ir 
apsikloti. Prie šono oda aptraukta skar
dinė vandeniui laikyti. Jų 
ganys šunes, kurie yra ir 
draugai.

I^aimo vidury akmenų cerkvė.Kaimo vidury akmenų cerkvė. Šalę 
jos nedidelis namukas — klebonija, kurioj 
gyvena šventikas, jo žmona ir dukrelė Na
dia, kuri šiemet baigė gimnaziją Tiflise. 
Graigai pravoslavų tikėjimo.

Pas daugelį kaimo gyventojų jus ra- 
trioboj muzikos instrumentų — smui- 
armoniką, klernetą. Bet muzikos kai- 
jųs neišgirsite. “Musų sūnus kare,

Grįš sūnus iš karo, prabils

site 
ką, 
me 
muzika tyli,
muzika, paaiškins jums Vezinikėjos kaimo 
gyventojas, 
kare sūnų.

Kaimo 
kurdęs prie 
Kūdroj vanduo veik vienas dumblas, kuria
me karštomis dienomis tuno pasinėrę ir tik 
galvas iškišę palikti kaime buivolai.

Lietuvos Laisves Komiteto 
Apie Priverčiamuosius Darbus

Jau nebe nuo šiandien So
vietų pavergtųjų tautų akys 
yra nukreiptos į tolimuosius 
Sibiro plotus, kur milijonai 
darbo vergų neįsivaizduojamai 
žiauriose sąlygose yra priver
sti sunkų darbą dirbti ir išlė
to mirti. Milijonai jėga iš sa
vo kraštų išplėštų daugelio, 
tautų žmonių beviltiškai kau
pia paskutines jėgas, laukda
mi laisvojo pasaulio pagalbos. 
Tų milijonų skaičiuje yra ir 
šimtai tūkstančių lietuvių, ku
rių nematomas pagalbos mal
daująs žvilgsnis yra atkreip
tas tiesiog į mus, laisvėje gy
venančius lietusius.

Nors mes nepraleisdavome 
progos, nekėlę to klausimo ir 
neklabinę atsakingų politikų 
bei vyriausybių kabinetų' du
rų, tačiau realių pasėkų iš to 
nesusilaukėme, 
sprendėjai tenkinosi vien pla
tonišku užuojautos pareiški
mu. Tačiaus milijonų darbo 
vergų 
šauksmas yra jau pasiekęs ir 
laisvojo pasaulio sąžinę, kuri 
pradeda prabilti konkrečiomis 
formomis.

Jungtinių Tautų Komitetas 
Priverčiamajam Darbui Tirti 
jau yra baigęs paskutinius 
liudytojų apklausi n ė j i m u s. 
Kruopščiai surinktoji gausi 
medžiaga akivaizdžiai parodo 
Sovietų darbo vergų visiško 
nužmoginimo nusikal štamą 
darbą.

Jei anksčiau Sovietų vy
riausybei pigiąją darbo jėgą 
sudarė deportuoti • tariamai 
nusikaltą žmonės/ tai vėliau 
darbo vergų rankomis sukur
toji didžiulė pramonė, tikriau 
tariant, numotomieji įvykdyti

Kaime šulinių nėra, vandenį prasivedę 
iš šaltinio kalnuose keletas kilometrų nuo 
kaimo. Kaimui šis vandentiekis keletą 
tūkstančių; rupijų kainavęs.

Nesant medžių, kurui čia naudoja ki- 
karvių mėšlo, šiaudų ir žemės pu- 

van- 
dur- 
mėš-

ziaką 
vėsių mišinį. Iš šio mišinio, dapylus 
dens, minama tyrė, o iš jos daromos 
pės, kiziaku vadinamos. Todėl karvių 
las čia yra. brangus dalykas.

Vasaros metu raguočiai ir avys 
dieną, tiek naktį ganosi kalnų pievose. Lai
kas nuo laiko banda pargenama kaiman. 
Tuomet vaikai, nešini kibirukais rankose 
pasipila tarp raguočių ir prasideda rinki
mas medžiagos kurui. Vaikai varžosi dėl 
karvės pamesto suvirškinto maisto lieka
nų. Gudresni seka karves ir kai tik pasta
rosios pradeda kelti uodegas, t. y. parodo 
norą išvalyti vidurius, vaikai kiša kibirą 
pauodegiu ir karvutė jį apdovanoja me
džiaga šilimai gaminti.

Tai toks buvo Vezinivėjos kaimas, ku
riame man teko keletą mėnesių gyventi ir 
pažinti šį Kaukazo kampelį.

i Atvykus Vezinikejon musų rinktinės 
vyrai mane supažindino su šio kaimo įži- 
menybėmis. Žinoma, pirmiausia teko iš
girsti iš jų lupų Gražiosios Marinos vardą, 
o kiek vėliau ir ją pačią pamatyti,

Kartą mudu su draugu atsidūrę Kar
šė, vakare užėjom į duchaną pasigardžiuoti 
Karviškai keptu šašliku, išgerti Kachetini- 
jos vyno.

Prieteli, pasakyk man ar tu esi gir
dėjęs apie Gražiąją Mariną, paklausė 
mano bendras ducano senyvo šeimininko.

' Aš žinau ir visas Kursas ją žino, tai 
Kaukazo gėlė — buvo atsakymas.

O kas atsitiktų, jei šią Kaukazo gėlę 
—■ galvojau sau, ir prisegti prie jos para
šėlį —- kunigaikštytė arba grovaitė. Apie 
šią gėlę kalbėtų visas Petrapilis. Visas 
Petrapilio jaunimas eitų iš proto. Kiek dėl 
jos kiltų pavydo, neapykantos, kiek nesu
sipratimų, kiek butų išgerta šampano, kiek 
butų išleista pinigo, kol pagaliau ši gra
žuolė atitektų su mėnuliu pakaušy turtin
gam apsikabinusiam krutinę žvaigždėmis, 
ordenais kunigaikščiui. O dabar? Dabar 
ji ištekėjo už savo kaimo jaunuolio, kuriam 
tėvas paliko tuziną auklių, 
Jos rūmai po vienu stogu 
karvyde.

Ar ji laiminga?
Tikriausiai laiminga,

vo vyrą, o šis ją. Juodviejų meilė jiems 
brangesnė už kunigaikščio puošnius 
mus, už šilką, sidabrą, auksą...

tą paskubėjau pas mano ligonę. Įėjęs pir
kion Marina pramerkė akis ir pažiurėjo į 
mane. Pažinus jog tai gydytojas, jos aky
se sužibo akimirksnį skausmas su dėkingu
mu, o veidu nuslinko šypsena. Marina vėl 
užmerkė akis.

Temperatūra pradėjo ; kristi, kliedėji
mas pranyko, grįžo sąmonė, bet galvos so
pėjimas ją dar vis vargino.*

Aš džiaugiausi, jog mano ligonė sveik- 
Bet tai jau nebuvo Gražioji Marina, 

ąsočiu van-
žm o gysta ligos 

dvelkė fizijo loginės 
Mano vaizduotėj at- 
Viena sveika, pilna 
— žmogus.

Marina greitai sveiko ir po kelių dienų 
ji išėjo kieman pakvėpuoti 
oru.

Marinai pasveikus, jos 
ne už rankos, vedasi savo 
ko:

Daktare, tu išgelbėjai nuo mirties ma
no žmoną, 
gas.
na ir šie mano žirgai, 
rystę tau noriu atsilyginti.
žirgų kuris tau patinka, sėsk ant jo ir jo
dinėk Kaukazo kalnuose, kad visi tau pa
vydėtų gražaus greitakojo 

Taip, bėriai gražus, 
bet ką aš darysiu su juo, 
kas jį šers, kas jį girdys.

butų didelis šeimininko

sta. 
nešina anksti rytą ant pečių 
dens. Tai buvo paprasta 
varginama. Nuo jos 
labara tori jos kvapas.
sirado dvi Marinos.
gyvybės, o kita ligonė

a Marina buvo aukštoko ūgio, tiesaus 
stuomens, plaukai juodi, palaidi, tik kas
pinu perišti, akys juodos, svajingos, veidas 
nuo saulės nudegęs tamsios spalvos su pa- 
blyškimo atspalviu.
ras kiek pasidavęs priešakiu, 
lupos plonos lyg su šypsena, 
tvirta.

Lupų šypsena, akys, jos 
vieną vyriškį žavėjo, 
dėjo.

Kai rytas — atmerkia savo akis ir 
saulutė po nakties miego varo šešėlius ir 
budina žmones iš miego, Vezinikėjos žila
galviai seniai, o su jais ir kaimo senelis 
šventikas, renkasi prie cerkvės, sėdasi ant 
sušigrudusių ten akmenų, suka cigaretes ir 
pradeda ryto pokalbį apie orą, apie 
ką, apie šieną, ganiavas, karą ir tt. 
davau ir aš anksti keltis, dalytis jų 
gyste, klausytis” jų protingų kalbų.

Štai ąsočiu ant pečių nešina pro mus 
eina Marina vandens: Kalbos nutyla, se
niai ir net šventikas seka jos žingsnius 
kol ji nepranyksta už gatvės pasisukimo. 
Ji praeina ir vėl atgyja kalbos. Atrodo, 
visi ką tai prisimena, ko tai pasiilgęs, bet 
nė vienas iš jų neprasitaria apie tai nei žo
džio.

verstinojo darbo praktika bu
tų panaikinta;

(3) kad Jungtinių Tautų 
sudarytas Ad Hoc Komitetas 
Priverčiamajam Darbui Tirti 
taptų nuolatine institucija, 
kuri tirtų visas dirbančiųjų 
darbo sąlygų fazes ir darytų 
žygius, kad ateityje priverčia
masis darbas niekur nebūtų 
praktikuojamas;

(4) kad reikalautų komu
nistinio režimo pašalinimo iš 
kraštų, kuriuos jie tebelaiko

pramonės 
nustatinėja, kiek žmonių turi 
būti suimta.

Nekaltų žmonių kankinimą 
ir žudymą sustabdyti ir šią 
dvidešimtojo amžiaus gėdą 
pasmerkti ;bei vergų darbo sis
temą įvedusią Sovietų komu
nistinę vyriausybę apkaltinti,
Jungtinių Amerikos Valstybių I okupuotus, 
vyriausybė, per savo delegaci
ją Jungtinėse Tautose, yra pa
siūliusi dar šioje JT sesijoje 
danbo vergų klausimą svar
styti. Tas klausimas yra jau 
įtrauktas į JT sesijos dienot
varkę.

Klausimas yra nepaprastos 
svarbos, jis susijęs su komu
nistinio režimo pasmerkimu 
Sovietų okupuotuose kraštuo
se ir reikalavimu iš tų kraštų 
pasitraukti. Todėl reikia dėti 
visas pastangas, kad darbo 
vergų klausimas būtinai butų 

, svarstomas dar šioje JT sesi
joje.

Kiekviena lietuvių organiza
cija ar pavienis lietuvis turi 
prie šio labai svarbaus reika
lo aktyviai prisidėti. Organi
zacijos ir pavieniai asmenys 
kreipiasi į gyvenamojo kraš
to vyriausybę ir į pavienius 
jos narius, į parlamentus, į 
įvairių religijų dignitorius bei 
įtakingas organizacijas, į vie
tos spaudą, prašydami, kad 
vyriausybė duotų savajai de
legacijai JT nurodymų palai
kyti Jungtinių Amerikos Val
stybių gražią iniciatyvą ir 
reikalautų:

(1) kad butų pasmerktą 
priverstinojo darbo praktika, 
įvesta komunistinio režimo 
kraštuose

,(2) kad’ši nežmoniška pri-

Visuotinai į tą darbą, įsi
junkime tuojau ir darysimų 
žygių neatidėliokime, nes rei
kalas skubus. j

Turime parodyti pasauliui, 
kad tas klausimas yra musų 
širdžių jautriausiai jaučiamas 
ir kad nenurimsime, kol žmo
gaus teisės ir laisvės bei ne
priklausomas gyvenimas ne
bus atstatytas sovietų paverg
tuose kraštuose.

Lietuvos Laisvės Komiteto 
vardu nuoširdžiai kviečiu šią 
pareigą Kenčiančiai Lietuvai 
šventai atlikti.

Vaclovas Sidzikauskas,
Lietuvos Laisvės

Komiteto Pirmininkas.

° New Jersey Lietuvių Tary
ba ir New Jersey Lietuvių 
Bendromenės Laikinasis Or
ganizacinis Komitetas yra nu
taręs šių metų Vasario 16 
dieną atžymėti ypatingu pa
rengimu. Iškilmingas minėji
mas įvyks vasario 21 d., sek
madienį, 2 vai. po piet, Essex 
House viešbučio didžiulėje ir 
puošnioje salėje, 1050 Broad 

Newark, N. J. Kalbėto
jais bus įžymus amerikiečiai

Daktare, mano žmona labai serga, 
protą liga aptemdė — tarė atėjęs pas ma
ne Marinos vyras.

Gydyk, daktare, už tai aš mylėsiu ta
ve, kaip myliu mano Mariną. Jo kalba 
nutruko. Aš kviečiamas gydyti susirgusią 
Mariną. Man širdis pradėjo smarkiau 
plakti. Gerai, jei aš ją pagydysiu, o jei 
ne? Kokia tuomet bus mano padėtis. Jus 
žinote, ką tai reiškia jaunystė, moteris, 
— ambicija...

Su baime išėjau pas sergančią Mariną. 
Ligonė buvo be sąmonės, kliedėjo. Tem
peratūra virš keturiasdešimt. Veidas raso
tas, plaukai išsitaršę, akys primerktos, ap
klota drobule, 
šilko antlodė.

Ji susirgo 
tų, nuraminau 
nę aplankyti,
diagnozės — influenza ir greito pasveiki
mo.’ Aukšta temperatūra,: kliedėjimas da
vė pagrindo įtarti rimtesnę negu influenza 
ligą.

Jei aš ėjau pas Mariną ne tik ją gy
dyti, bet ir pasigėrėti jos grožiu tad aplei
dus jos pastogę, gražioji Marina man din
go, liko tik ligonė su iškrypusiu nuo gal
vos sopėjimo veidu.

Nakčia miegojau neramiai. Sekantį ry-

už 
Ji

Aš atlikau 
Tamstos žmonos pasveikimas man yra di
džiausias atlyginimas.

Aš tamstos neužmiršiu, — tarė jisai.
Tikrai, jisai manęs neužmiršo. Nuo 

sekančios dienos aš pradėjau gauti iš jo 
kasdien po viščiuką, kurie man patiko, nes 
senų buivalų kieta kaip puspadis, mėsa į- 
griso. Marinęs vyras, pritrukęs jaunų viš
čiukų, pradėjo siuntinėti senas vištas. 
Mandagiai daviau suprasti, jog aš jau su 
kaupu esu atlygintas ir esu labai dėkingas 
už gautas dovanas.

Kartais šeštadienio vakare po pamal
dų cerkvėj, kurios chore aš ir Marina da
lyvavome, palydydavau pastarąją iki na
mų. Čia mane sutikdavo jos vyras. Vi
suomet maloniai buvau kviečiamas užeiti 
jų pastogėn pailsėti, išgerti stiklinę vyno. 
Marinos ir jos vyro vaišingumas bei nuo
širdumas šiame pilkame Kaukazo kalnų 
kaimo gyvenime man buvo didelis malonu
mas.

ir lietuviai, kurių kalbos, o 
taipgi ir meninės programos 
dalis, bus transeliuojamos per 
radijo. Jau yra sutikę kalbė
ti: Lietuvos gęn. kons. vice 
konsulas Anicetas Simutis ir 
min. V. Sidzikauskas. Lau
kiami atsakymai iš: New Jer
sey gubernatoriaus, JAV se
natoriaus ir kongresmano, 
Kunigų Vienybės pirm. kun. 
M. Kemezio, chorų pirm. prof. 
J. Žilevičiaus ir keletos kitų. 
Apie pilną programą bus pra
nešta vėliaus.

Butų labai gerai, kad šiame 
parengime dalyvautų galimai 
skaitlingesnė vietos ir apylin
kės visuomenė. Įėjimas nemo
kamai. Surinktos aukos bus 
skiriamos Lietuvos laisvinimo 
reikalams. N. J. L. Taryba 
dar nėra aplenkus nė vienus 
metus nuo Lietuvos nepri-

mą 
reikalingas didelis atsargu
mas .net ir agitaciniuose la
peliuos, nes ir be piktos va
lios atsiranda tokių asmenų 
reikalo nesuprantančių, kurie 
savaip iškrepdami kurį -nors 
posakį sukelia abejones. O 
tuo tarpu mums visiems yra 
aišku, kad Susivienijimui ypa
tingai šiais laikais reikalingi 
nauji nariai. Jeigu atsiranda 
nors menkas abejojimas, nau
jų narių verbavimo darbas 
keleriopai pasunkėja. Susivie
nijimas žymioje dalyje laiko
si tik savo narių ir organiza
torių pasiaukojimų ir darbu, 
kuris niekados nebuvo atlygi
namas ir ateityje vargu bus 
taip atlygintas kaip komerci
nėse įstaigose. Iš to galime 
suprasti, kokią žalą darome 
savo organizacijai, kai ap-

klausomybės paskelbimo, kad 
atitinkamai Vasario 16 Dieną 
atžymėti, o ypatingai šių me
tų minėjimui daromi pasiruo
šimai.

Geresniam šio rengimo pa
sisekimui, sekmadienį, sausio 
10 dieną įvyko visuotinis lie
tuvių susirinkimas.

N. J. L. Tarybos ir Bendro
menės vadovybės:

Jokūbas J. Stukas, pirm., 
A. S. Trečiokas, sekr.

lų. Rūpinsimės lietuvybės iš
laikymu, rūpinsimės ir savo 
brolių pašalpa. Juk čia svar
biausi musų organ i zac i j o s 
tikslai, kurie musų konstitu
cijos pradžioje yra pasakyti.

P. Trvds.

/ Geležinkelių Statyba 
/Didžiausias geležinkelių sta

tymo įkarštis JAV-se buvo 
1886 metais, kada buvo pas
tatyta geležinkelių linijų 12,- 
879 mylios. Tai reiškia, jog 
nuotolis tarp San Francisco ir-% 
New Yorko butų buvęs su
jungtas keturioms geležinke
lio linijoms.

tuviškam reikalui ir 
savanoriškai.

Tikėkime, kad i r be 
ro įspėjimo visi SLA
o ypatingai kuopų valdybos, 
pasistengs atsiradusius nepa
matuotus ir kenksmingus gan
dus išblaškyti. Kadangi fak
tai, kurie visiems žinomi, mi
nėtus gandus jau savaime pa
neigia, tai reikia manyti, jog 
šaltas kraujas ir savo organi
zacijos gerovės 
svers ir gandai 
reikšmės.

Juk nebe pirmą kartą 
pergyvename rinkimų įkarštį. 
Praeityje buvo dar atkakles
nių užmetimų. Visi tie užme
timai, kaip žinome pasibaig
davo, kai rinkimai praeidavo. 
Ne kitaip atsitiks ir dabarti
niu metu. Rinkimus laimėju

LIETUVIŲ RADIJO VALANDOS 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys suteikia naudingų žinių Lietuvybės - 
SLA Vajaus reikalais. — Klausykite nurodytomis valandom^ 
BOSTON, MASS. Vedėjas S. Mintus.

502 E. Broadway, Tel. SO. 8-0489
WBMS—1090 k. Sekmadieniais 12—12:30 vai. po pietų.

BOSTON, MASS. Melody Hour, Vedėjas M. Pluta.
409 Broadway
WHIL—1430 k. Sekmadieniais 11:00—12:00 vai. nite.

BROCKTON, MASS. Vedėjas P. Lapenas.
119 Wrentham St., Dorchester. Mass.
WBET—1460 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. po pietų.

BROOKLYN, N. Y. Vedėjas J. Ginkus.
495 Grand St. Tel. EVenrgreen 4-9293
WWRL—1600 k. Trečiadieniais 9:30—10:00 vai. vakare.

CHICAGO, ILL. Vedėja Sophie Barens.
7121 So. Rockwell St., Tel. HEMIock 4-2143
WGES—1390 kl. Kasdiena 8:45 iki 9:30 vai. ryte.

Pirmadieniais 7:00 iki 8:00 vai. vakare. »
WOPA—1490 kl. Sekmadieniais 8:30 iki 9:30 vai. ryte.

CHICAGO, ILL. Vedėjas Margutis Radijo.
6755 S. Western Ave. Tel. GRovehill 6-2242
WHFC—1450 k. Kasdiena 9:15—10:00 vai. vakare.

» Sekmadieniais 1:00—2:15 vai. po pietų
Ketvirtadieniais pridėtine vai. 7:00—8:00 vai. vakare.

DETROIT, MICH., Baltic Melodies, Direkt. Helen Rauby, ~ 
16926 Pinehurst, Detroit 21, Mich. Tel. UN. 1-1072 
WJLB — 1400kl., šeštadieniais nuo 8:30 — 9:15 vakare.

NEWARK, N. J. Vedėjas J. J. Stukas.
1264 White St., Hilside, N. J.
WEVD—'-1330 k. Šeštadieniais 4:45—5:30 vai. vakare.

PITTSBURGH, PA. Vedėjai Poyilas ir Gertrūda Dargiai.
110 The Boulevard
WPGH—1080 k. Sekmadieniais 1:00—1:30 vai. po pietų. 

SALEM, MASS. Vedėjas A. F. Kneižys.
WESX—1230 k. Šeštadieniais 11:00—12:00 vai. ryte. 

WATERBURY, CONN. Vedėias Dr. M. J. Conley.
148 Grand St. Tel. 3-4747
WWCO—1240 k. Šeštadieniais 6:30—7:30 vai. vakare,

WILKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verbalis.
500 Bennet Bldg.
WILK—980 k. Sekmadieniais 12:05 iki 12:30 vai. po pietų.

ANN HARBOR (DETROIT), MICH. Vedėjus R. Valatka.
15756 Lusure Ave., Detroit 27, Mich.
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New York, N. Y.

Sveikina iš Vakari) Indijos

Susivienijimo centrines 126 
kuopos narys, Domas Žvirb- 
lys, kuris apie 20 metų dirba 
ant laivų ir aplanko įvairias 
valstybes, iš Vakarų Indijos 
prisiuntė sveikinimus Tėvy
nės redaktoriui ir jos perso
nalui. Jis tarp kitko rašo:

“Nuoširdžiai sveikinu ir 
linkiu viso geriausio Naujų 
Metų sutikime musų organo 
Tėvynės personalui ir broliš
kai musų Susivienijimo 126 
kuopai.

“Man butų labai malonu 
būti kartu su jumis Sausio 8 
dieną kuopos metiniame po
kyly, bet labai gaila, kad tu
rėjau išvykti ir negaliu drau
ge su jumis būti.

» “Grįšiu New Yorkan tik po 
poros mėnesių, nes dabar esu 
Vakarų Indijoje, o iš čia va
žiuosiu į Pietų Ameriką. Na, 
tiek to, kai sugrįšiu pasima
tysime ir pasilinksminsime”.

Koncertas Carnegie Hall
Sausio 17 dieną, 3 valandą 

po pietų Carnegie Hall salė
je įvyks smuikininko George 
Szpinalski koncertas. Tame 
koncerte, tarp kitų kompozi
torių kurinių, smuikininkas 
atliks ir prof. Vytauto Bace
vičiaus sesutės Gražinos Ba
cevičiūtės Senatą No. 4. Tas 
pats smuikininkas Bostone 
suruoštam koncerte Jordan 
Hall yra atlikęs tą patį Gra
žinos Bacevičiūtės veikalą, 
kurį meno žinovai kritikai la
bai palankiai aprašė. Rep.

Piešinių ir Skulptūros 
PARODA

Lynn Kottler Gallery patal
pose, 108 East 57-th Street, 
New Yorke, sausio 11, dieną 
prasidėjo ir tęsis iki sausio 
23 dienai piešinių ir skulptū
ros paroda. Joj išstatyta kele- 
tos piešėjų ir skulptorių virš 
30 kurinių, jų tarpe ir lietu
vaitės Natalijos Jasiukynai- 
tės keturi piešiniai.

Paroda atdara nuo 11 va
landos ryto iki 6 valandai va
karo. < I

Brooklyn, N. Y.
_ i

SLA 38 Kuopos Valdyba 
1954 Metais

1953 metų gruodžio mėn. 
3 dieną įvykusiame susirinki
me išrinkta 1954 metams 
kuopos valdyba:

Pirmininkas Aymanas Jo
nas,

Vice pirmininkas Volskis 
Stasys,

Protokolų sekretorius Sir- 
gedas Jurgis,

Finansų sekretorius Šileikis 
Jonas,

Iždininkas Bručas Pranas,
Daktaras kvotėjas Dr. šliu- 

paitė Aldona,
Iždo globėjai Valaitis. Jo

nas ir Bredes Steponas. ,
J* Sirgedas,

Protokolų sekretorius.

ŠIA 242 Kuopos Veikla
SLA 242 kuopa, gruodžio 

mėn. p. m. turėjo savo susi- 
rinkimąM kuriame buvo nomi
nacijos kandidatų į centro 
valdybą ir buvo renkama 
kuopos valdyba. Šiais 1954 
metais kuopos valdybą suda
ro šie asmenys:

J. C. Baltus — pirm.,
, K. Krivickas — vice pirm., 

Feliksas Morkus — finansų 
sekretorius,

Pr. Narvydas — prot. sek
retorius,

Ks. Strumskis — iždin.
Kuopa laiko savo mėnesi

nius susirinkimus Atletų Klu
bo svetainėje, 168 Marcy 
Avenue kas pirma trečiadienį 
kožno mėnesio. Kuopa turi 38 

gerame stovije narius ir apie 
100 dolerių kuopos ižde. Kuo
pa iš savo iždo skiria aukas 
įvairiems musų tautos reika
lams. Praėjusiame Balfo va
jui, aukojo $15.00. Kuopa di
džiumoje susideda iš patyru
sių ir patriotingų Susivieniji
mo narių, todėl visi susirinki
mai praeina sklandžiai ir dar
niai.

Yra numatyta turėti šį 
menesį minėto klubo patalpo
se kuopos pobūvį, ir tikima
si šiais metais padidinti' kuo
pos narių eiles. Praeitą me
tą mirtis išplėšė iš musų 
tarpo vieną narį, tai reikia tą 
spragą užpildyti naujais na
riais. Visi 242 kuopos nariai, 
žiuri su šviesia vilčia į šiuos 
naujus metus.

Pr. N—das.

Po Operacijos Sveiksta
Sausio 7 dieną Manhattan 

General ligoninėje, New Yor
ke, Izabelei Sutkienei, žinomo 
biznierio Igno Sutkaus žmo
nai, padaryta operacija. Ligo
nė sveiksta ir jaučiasi gerai. 
Linkime jai greitai pasveikti.

Kaimynas.

Chicago, Ill.

Konsidato Naujas Adresas

Lietuvos Konsulatas persi
kėlė į naują butą. Dabartinis 
jo adresas: 6147 South Arte
sian Avenue, Chicago 29, Illi
nois. Naujas telefonas — RE- 
publič 7-8344.

Turi,ntieji reikalų su kon
sulatu, kreipkitės nauju čia 
paduotu adresu.

Dešimtukų Vajus
Sausio mėnesio pradžioje 

prasidėjo dešimtų (March of 
Dimes) metinis vajus ir tęsis 
iki sausio 31 dienai, velionio 
prez. F. D. Roosevelto gimta
dienio.

Vajaus metu surinkti pini
gai naudojami paralyžiaus 
(polio) liga sergantiems gy
dyti, /kurie kiekvienais metais 
pareikalauja didelių sumų pi
nigų. Vajui vadovauja Nacio
nalinė Fondacija, įsteigta vėl. 
F. D. Roosevelto, kuris pats 
sirgo paralyžiaus liga.

Vajus pavadintas dešimtu-, 
kų vajum todėl, kad laike jo 
neprašoma > didelių sumų au
koti, o tik dešimtukų, nes de
šimt centų kiekvienas gali 
paaukoti. Dešimtukai sudarys 
nemažą sumą pinigų, kurie 
bus naudojami paralyžiaus li
ga sergantiems gydyti. Todėl 
nepasigailėkite dešimtuką ar 
daugiau paaukoti geram tiks- 
lui.

Simonaitis Lankysis 
Kanadoj ir Amerikoj

VUKo narys ir Mažosios 
Lietuvos Tarybos pirmininkas 
Erdmonas Simonaitis į Kana
dą išvyks sausio pabaigoj ar 
vasario pradžioj. Kanadoj ža
da aplankyti Montrealį, To
rontą ir Hamiltoną, o Ameri
koje visus svarbiausius lietu
vių centrus.

Paminėta Žmogaus 
Teisių Diena

Gruodžio mėnesį visam pa
sauly minėta “Žmogaus tei
sių diena. Jungt. Tautų gen, 
sekretorius jau tos dienos iš
vakarėse per radijo stotis ta
rė trumpą žodį į pasaulio 
tautas ir vyriausybes, ragin
damas jas dar labiau susirū
pinti žmogaus teisių gerbimu. 
Priminė ir tarptautinę “Žmo
gaus Teisių Konvenciją”, ku
rią yra ratifikavę per 40 val
stybių. Taip, konvencija yra 
įsigalėjusi, tačiau yra viena 
valstybė, kuri žmogaus teisių

pagrindus trypia kojomis, lai
kydama pavergtus milijonus 
žmonių. Tačiau ateis diena, 
kada ir šiems pažemintie
siems bus suteiktos pagrindi
nės žmogaus teises.

Miami, Florida
Apie Musų Lietuvišką Klubą

Lapkričio mėn. 9 dieną įvy
ko metinis klubo susirinki
mas. Nuvažiavome ir mes pa
siklausyti ir išgirdome netikė
tų dalykų. Tame susirinkiipę. 
klubo pirmininkas pasielgė 
kaip diktatorius, pareikšda
mas, kad buk abu klubo ko
respondentai atsisakę iš savo 
pareigų. Mums nesant susi
rinkime išrinktas kitas ko
respondentas, nelaukiant me
tinio susirinkimo. Mat pirmi
ninkas asmenišką laišką su
pranta atbulai — rezignaciją. 
Mums tas nesvarbu, bet taip 
elgiasi tik diktatoriai, o nesu
sipratę žmonės. Mums nariai 
pasakoja, kad trys, o kartais 
keturios ypatos laikė ekstra 
susirinkimus aptarimui ką 
reikia ir kaip reikia veikti. 
Tas labai gražu, ir vienas ge
ras narys patriotas ir visuo
menės ,veikėjas išėjo iš klu
bo.

Buvo ’pasiūlyta klubui pri
imti garbės nare viena. pane
lė, kuri nėra klubo narė ir 
nieko gero dėl klubo nėra 
padariusi. Nubalsuota priim
ti. Narių šiame susirinki
me buvo trisdešimt, o kon
stitucijoj pasakyta VII sky
riui, kad garbės nariais ir 
nariais rėmėjais renkami tik 
tie, kurie klubui ką nors gero 
padarę asmenys ir tt. Taipgi " 
jie turi būti priimti 3/4 balsų 
dauguma dalyvavusių susirin
kime. Metiniame susirinkime 
tą nelegalų nutarimą reikia 
atšaukti, nes pirmininkas ne
pildo klubo konstitucijos, o 
pasiulytojaš nesupranta tų 
neapgalvotų dalykų, nors ge
rai žino, kad ta panelė pati 
pasakė p. Z. Kaulakiui, kad 
su lietuviais nenoriu jokių
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j Tel. STagg 2-5043 Į
1 Matthew P. Ballas į
! (BIELIAUSKAS) | 
1 FUNERAL HOME | 
J AL BALTRUNAS-BALTON | 
Į Reikalų Vedėjas
j 660 Grand Street 
j Brooklyn, N. Y.
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JOHN DERUHA, M. D.
Odos niežėjimas ir išbėrimas, 
tulžies ligos, nervingumas, gal

vos skaudėjimas, nemigas, 
jausmų (komplikacijos, 
širdies ir skilvio ligos.

Apžiūrėjimas ir kraujo tyri- 
• mas $3.00 /;

Priėmimo valandos 10-2 ir 4-9
128 E. 86th ST., 

NEW YORK CITY
Virš Lexington Ave.' požemi
nio traukinio stoties. Lengva 
privažiuoti iš visur.

Atskiri laukimo kambariai 
vyrams ir moterims.

SHAUNS
(Shalinskas) 

FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station) 
Woodhaven, N. X.

Suteikiam garbingas laidotu- ■ 
yes. Loplyfiias suteikiam no- j 

mokamai visose dalys* I 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai j
F. W. SHALINS IB |

J. B. SHAUNS
Tei. Virginia 7-4499 

reikalų turėti, nes jie ją šmei
žia. Nieks tos panelės ne- 
šmeižia, o visi giria.

Po susirinkiimo klube prie 
baro kai kurie nariai sakė, 
neturi sarmatos ir vėl nori 
glaustis prie lietuvių ir suor
ganizuoti chorą. Puiku! Dėl 
Vasario 16 Klubo svetainę 
paėmė p. A. D. Kaulakis, bet 
pasirodo, jog degtinę nebus 
valia pardavinėti, nes klubas 
neturi leidimo-laisnio. Ar ver
ta tada rengti klube?

Seniai yra atspausdinta la
peliai dėl visų narių, kad jie 
juos užpildytų kas ir kur pri
klauso,./ bet klubas neverčia 
narius tai padaryti, o vien 
"tik įstojanti nauji nariai tuos 
lapelius užpildo.

Klubas yra lietuviškas, bet 
jis turi du sekretorius, proto
kolai ir finansai vedami ang
lų kalboje. Bet klube yra ir 
tokių, kurie anglų kalba per
skaitytą protokolą nesupran
ta. C. K. Braze.

Motery teisės Meksikoje
Meksikoje iki šiol moterys 

neturėjo lygių teisių su vy
rais, kaip turi Amerikoje ir 
kitose demokratinėse valsty
bėse. Dabar ir Meksikoje su

SLA Pagalbos Ranka 
K

Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 
ir ligoje pašalpų

Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui

Sausio 9 Dieną, 1954 Metų

Išmokėtos pomirtinės
JONAS DERESKEVIČIUlS, 23 kp., Shenandoah, Pa., gi- 

męs biržj 25 d., 1881 m., Lietuvoje. Prie SLA prisi
rašė kovo 10 d., 1929 m., mirė gruod. 25 d., 1953 m. 
Velionio moteriai, Onai Dereskevičienei, pomirtinės 
išmokėta ______ ______________ ________  $600.00

KONSTANTAS NIENORTAS, 192 kp., New Kensing
ton, Pa., gimęs rugp. 16 d., 1893 m., Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė kovo 9 d., 1941 m., mirė rugs. 21 d., 
1953 m. Velionio dukterei, Onai Lilliquist, pomirti
nės išmokėta _________ ______ ________ $500.00

JONAS MIKŠYS, 260 kp., Chicago, Ill., gimęs liepos 17
d., 1889 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė kovo 15 
d., 1936 m., mirė spal. 19 d., 1953 m. Velionio bro
liui, Antanui Mikshui, pomirtinės išmokėta___ $450.00 Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik

raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais 
klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštįViso -_____ _ ..„L.1____ _______  $1,550.00

Nuo pradžios šių metų bendrai viso__ ___ $3,938.00

išmokėtos ligoje pašaipos .
P. RAZMAS, 18 kp., Westville, Ill. Sirgo 3 savaites ----- —---------- $36.00
K. ŽEBRIS, 173 kp., Lowell, Mass. Sirgo 7. s. ir 4 d.  -------------- 36.00
K. NIEĮ^ORTAS, 192 kp., New Kensington, Pa. Sirgo 2 s. ---------- 9.00
A. FODERIS, 275 kp., Springfield, Ill. Sirgo 3 s. ir 3 d. -------------- 42.00
K. STRAUKAS, 342 kp., Easton, Pa. Sirgo 1 s. ir 1 d. -----   14.00

Viso _______ ____________________-_____$137.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso _______ _______ $791.75
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ----------------— $791.50

Nuo Caro rublio iki bolševikų červonco 
rasi Jono K. Kario puošnioje “NEPRIKLAUSOMOS 

LIETUVOS PINIGAI” knygoje

geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
Į . , 7*^?

turi aavo korespondentus kiekvienoje didesnėje 
Amerikos lietusių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.
spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemi
kos” skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo
monę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $9.00 
metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse— 
$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicagoje — 
$10.00 metams, $5.50 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čeki arba Money Orderi to
kiu adresu:

NAUJIENOS
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois

S-

1915-1941 m. Lietuvoj kursavusių įvairių pinigų istoriją, nu
mizmatika ir natūralaus dydžio banknotų bei monetų foto
grafijas.
Reto įdomumo knyga ir pinigų albumas vienoje vietoje! 
Anglų kalba Santrauka knygoje daro ją įskaitomą ir nemo
kantiems lietuviškai. Ir visa tai — tik už 5 dolerius!

Užsisakydami rašykite:
J. K. Karys, 4.5 Park Terr., Bridgeport 4, Conn.

“AMERIKOS LIETUVIS”
i Savaitines „nepartinis laikraštis tarnauja visiems J. A. V. lietuviams^ 

Metine prenumerata: Amerikoje $3.00; Užsieniuose $4.00 
Pusmetine prenumerata: Amerikoje $2.00; Užsieny $2.50 
Dvejų metų prenumerata Amerikoje $5.00; Užsieny $6.00

Siunčiam atskirus numerius susipažinimui nemokamai 
“AMERIKOS LIETUVIO” Redakcija - Administracija

14 Vernon Strret, Worcester, Mass

IŠMOKT ANGLIŠKAI
Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa 
gramatika, su visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukš
čių, žuvų, vabzdžių, medžių ir gėlių pavadinimais. Be to, 
čia telipa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, 
važiuojant gelžkelių, prie darbo, arba nuėjus pas siuvėją, 
pas purpiu, pas daktarą, lošiant kortomis, 
tuvėrį ir tt.
Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas 
angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra 
kaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.

Kaini

636 Broadway,

Kainą 75 Centai 
Užsisakant adresuoti:

KELEIVIS
So. Boston 27, Mass.

sirūpinta moterų teisėmis, ir 
šiuo metu ten vyksta socialė 
revoliucija, pertvarkomi įsta
tymai taip, kad moterys turė
tų lygias teises su vyrais. 
Tas vyksta dėl to, kad nau
jasis prezidentas savo rinki
minėje programoje pažadėjo' 
moterims sulyginti teisiais su 
vyrais ir savo pažadą įvykdė 
ne tik rinkimų teisę mote
rims parūpindamas, bet įkal
bėjo parlamentą pakeisti civi
linį ir komercinį kodeksą ten, 
kur moterų teisės buvo ma
žesnės už vyrus ar jų visai 
neturėjo. Kai pakeitimai įeis 
galion, Meksikos moterys bus 
pilnos pilietės su visomis tei
sėmis. >.

VADOVAS Į SVEIKATĄ
Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knyga

BUKITE SVEIKI
kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežis, SLA Daktaras 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma suprantama lietuvių kalba 
svambieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi.

Ši svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojaus užsisakykite.

Užsakymus siuskite knygos autoriui:
DR S. BIEŽIS,

3241 W. 66th Place, Chicago 29, BL
Telefonas Republic 7-7868

Ieškoma Kandidato Vyriau
sybei Sudaryti

Iš Romos pranešama, kad 
Italijos politikieriai, ieško kan
didato vyriausybei sudaryti. 
Krikščionių demokratų vadai 
pareiškė, kad Pella nebus siū
lomas naujam prezidentui 
skirti vyriausybei sudaryti, 
nes jam nepritars kairysis 
sparnas. Spėjama, kad kandi
datas minisaerio pirmininko 
vietai jau parinktas kairiojo 
sprano žmogus, kuris turi pa
sitikėjimą visuose organuose.

DR. VYTAUTAS AVIŽONIS, M. D.5
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLES LIGOS
30 E. 60th St, New York City

Telef. MUrray Hill 8-8677
12 Shore Lane, Bay Shore, L. L

Tel. Bay Shore 7-3710

Turizmo ir Apdraudos Biuras
Turizmo Kelionių, (laivais ir lėktuvais) 
Įvairiausios Apdraudos,
Nuosa ių Pirkimo ir Pardavimo,
Biznio ygų Vedimo,
Taks Income Tax) Paruošimas,
PiniguWersiuntimo ir Skolinimo,
Imigracijos ir Pilietybės,
Notarinių Dokumentų Tvirtinimo, 
Vertirrnį ir įvairiais kitais reikalais.

laikraščiai ir knygos.KNYGYNAS
Vįsuose šiuose reikaluose jums greitai ir maloniai 

patarnaus broliai

ALBINAS IR KAZYS TREČIOKAI
315 Walnut Street, Newark 5, N. J.

Telefonas MArket 2-4867

M. J. V1NIKAS, 
SLA Sekretorius

i

NAUJIENOS

NAUJIENOS

NAUJIENOSe

nuėjus kraU'

Pirmas ir
NAUJIENOS

lietuviškai ir 
lengvų pasis-

2 a a a

VALANDOS: 
Susitarus: ketv. Ir fiešt. 
nuo 5 iki 8 v. v.
Susitarus: pirm., antrad., 
treš ir penkt. visą dieną 
ir šešt. tik iš ryto.

“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar
bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendruomenes ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikose— 
5.50, Kanadoje—5 doleriai, Už laikraštį galima mokėti dalimis— 
pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKŲ “NEPRIKIALSOM^ LIETUVĄ” gauna 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA“, 
7722 George St, Ville Lasalle, Montreal, P. Q., Canada.

i

DR. S. CHERNOFF
223 — 2nd Ave. & 14th St., New York City. GR. 7-7697 

Aštrus ir. Chroniški Susirgimai, Odos Lagos
Gydoma Penecilinu ir Hormonais. Kraujo ir šlapumo Tyrimai.
Ofiso vai.: 10 iki 9. šeštadieniais 10 iki,6:45. Sekmad. 11 iki L

I JOHN NAGHTEN * C0.
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